M A N T E N I M I E N T O
Limpieza y Lubricación Automáticas
iCare marca un antes y un después en los sistemas de mantenimiento de piezas de mano. Con su
cuerpo sofisticado y compacto, pone a su disposición facilidad de uso y múltiples funciones para lograr
una limpieza y lubricación completas. El volumen de solución óptimo se programa en función del tipo
de pieza de mano: basta con pulsar un botón para iniciar el mantenimiento. El sistema de limpieza de
portafresas conserva estas piezas impolutas, mientras que el modo selección de purga le permite
modificar la duración de esta operación, dependiendo de la situación, para conseguir un mantenimiento

Un Puerto Estándar + Triple
Puertos Rotatorios
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
iCare C2 Type (120V) Y1002796
iCare C2 Type (230V) Y1002787
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
iCare C3 Type (120V) Y1002797
iCare C3 Type (230V) Y1002788
208 209
MANTENIMIENTO
M
A
N
T
E
N
IM
IE
N
T
O
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Adaptador A • �Para piezas de alta velocidad y motores neumáticos
Phatelus
Z036201
Adaptador B • �Para piezas de baja velocidad de Tipo-E* y cabezales
de motores neumáticos Phatelus
Z036202
Adaptador C • Para acoples Phatelus y Mach Z036203
Adaptador KV • Para KaVo® MULTIflex® LUX Z036204
Adaptador SR • Para Sirona® Quick Coupling Z036205
Adaptador WH • Para W&H® Roto Quick Z036207
Adaptador BA • Para Bien-Air® Unifix® Z036206
Adaptador F • Para cabezales ENDO-MATE DT, TC2 /  iSD900 Z036209
Multi Soportes
El Multi Soporte de NSK es la forma más
senci l la de organizar y a lmacenar las
piezas de mano y cabezales de alta y baja
velocidad de NSK. Puede someterse al
autoclave a 135ºC.
Adaptadores de Piezas de Mano para Multi Soportes
Adaptadores iCare
Consulte a su distribuidor qué adaptadores permiten montar piezas de mano de otros fabricantes.
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Adaptador PTL • Para piezas de mano NSK de alta velocidad para acoplamiento PTL-CL-LED Z257010
Adaptador B2/M4 • Para piezas de mano de alta velocidad Borden 2 vías T904
Adaptador KV • Para piezas de mano KaVo® de alta velocidad para acoplamiento MULTIflex® LUX Z257020
Adaptador SR • Para piezas de mano Sirona® de alta velocidad para Quick Coupling Z257023
Adaptador WH • Para piezas de mano W&H® de alta velocidad para acoplamiento Roto Quick Z257021
Adaptador BA • Para piezas de mano Bien-Air® de alta velocidad para acoplamiento Unifix® Z280022
Adaptador de tipo F • Para cabezales ENDO-MATE DT, TC2 Z280042
• 3 Adaptador A  • 2 Adaptador C
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Multi Stand para Phatelus Z036002
• Para piezas de alta y baja velocidad de NSK
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Multi Stand Completo Z036
*Tipo-E : Corresponde a ISO 3964.

*Tipo-E : Corresponde a ISO 3964.
• Paquete de 10 hojas
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Absorbedores de Vapor de Spray Y900084
• Para piezas de mano de alta y baja velocidad y motores
neumáticos  • 200 mL  • Lubricante especial con LPG
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Pana Spray Z182200
• �Para piezas de alta velocidad y motores
neumáticos válidos para acoplamientos
Phatelus y Mach
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Phatelus Spray Nozzle P183090
• Para accesorios de Tipo-E*
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E-Type Spray Nozzle Z019090
• Para cabezales ENDO-MATE DT / TC2
   y iSD900
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
F-Type Spray Nozzle Z256090
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
KV Nozzle Z090051
• Para KaVo® MULTIflex® LUX
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
SR Nozzle Z090052
• Para Sirona® Quick Coupling
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
WH Nozzle Z090054
• Para W&H® Roto Quick
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
BA Nozzle Z090053
• Para Bien-Air® Unifix®
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
MG-4H Z109400
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO